[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 269

                28-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 21 июня 2012 года

О внесении изменений

в решение городской Думы города Шахты «Об установлении земельного налога на территории города Шахты»
В соответствии с поручением Губернатора Ростовской области В.Ю. Голубева об освобождении от уплаты земельного налога многодетных семей, учитывая социальную значимость вопроса, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 8 ноября 2005 года №111 «Об установлении земельного налога на территории города Шахты» следующие изменения:

1)
пункт 7 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:

«15) физических лиц, имеющих трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, в том числе усыновленных (удочеренных), находящихся под опекой или попечительством, при условии воспитания усыновленных (удочеренных) детей и детей, находящихся под опекой или попечительством, не менее трех лет.»;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8.Категории налогоплательщиков, указанные в подпунктах 4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 11) пункта 7, освобождаются от уплаты земельного налога за земельные участки, занятые жилищным фондом, индивидуальными и кооперативными гаражами, приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.
Категории налогоплательщиков, указанные в подпункте 15) пункта 7, освобождаются от уплаты земельного налога за один земельный участок, по их выбору, занятый жилищным фондом индивидуальной жилой застройки или приобретенный (предоставленный) для ведения личного подсобного хозяйства.».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования  и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2012 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты по экономике А.Ю. Буянова и комитет городской Думы по бюджету (И.В. Минчинская).
	И.о. Мэра города Шахты

	В. Мамонов

	Председатель городской Думы

21 июня 2012 года
	И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, МРИ ФНС России №12 по РО, департаменту экономики, департаменту финансов, КУИ,  прокуратуре, СМИ, дело.